
UCHWAŁA NR XXXV/344/21 
RADY GMINY BOBROWNIKI 

z dnia 29 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Siemoni 
z dnia 15 marca 2021 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) po zapoznaniu się z wynikami 
przeprowadzonego przez Komisję ds. Skarg i Wniosków i Petycji Rady Gminy Bobrowniki postępowania 

Rada Gminy Bobrowniki 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać skargę z dnia 15 marca 2021 r. na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej w Siemoni za 
bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie stanowiska Rady Gminy Bobrowniki stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Gminy Bobrowniki do poinformowania wnoszących skargę 
o sposobie rozpatrzenia skargi oraz przekazania treści uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bobrowniki 

 
 

mgr inż. Adam Nocuń 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFA1EC59-FAA2-42E8-A7E2-2D7D70513E05. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 15 marca 2021 roku do Rady Gminy Bobrowniki wpłynęła skarga na nienależyte wykonywanie
swoich zadań przez dyrektorów następujących szkół lub placówek oświatowych tj. Szkołę Podstawową
w Siemoni.

Złożoną skargę rozpoznała Komisja ds. Skarg i Wniosków i Petycji Rady Gminy Bobrowniki na
posiedzeniu w dniu 22 marca 2021 r. W toku dyskusji Komisja ds. Skarg i Wniosków i Petycji Rady Gminy
Bobrowniki uznała, że niniejsza skarga wymaga przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego i nie jest
możliwe jej rozpoznanie w ustawowym terminie zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.
Kodeks postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 54 z późn. zm.). Postępowanie
wyjaśniające ma na celu ustosunkowanie się do zarzutów podniesionych w skardze i niemożność podjęcia
uchwały przez Radę Gminy Bobrowniki w terminie miesiąca.

W dniu 22 kwietnia 2021 roku odbylo się ponowne posiedzenie Komisjia ds. Skarg i Wniosków i Petycji
Rady Gminy Bobrowniki. Skarga była przedmiotem postępowania wyjaśniającego Komisji ds. Skarg
i Wniosków i Petycji Rady Gminy Bobrowniki, która po zapoznaniu się z odpowiedzią Dyrektora Szkoły
Podstawowe w Siemoni uznała skargę za bezzasadną, ponieważ zgodnie z art. 16 ustawy o informatyzacji
działalności podmiotów realizujących zadania publiczne podmiot publiczny jest obowiązany zapewnić
możliwość przekazywania danych przy uyciu elektronicznej skrzynki podawczej. Szkoła Podstawowa
w Siemoni korzysta ze skrzynki ePUAP założonej pod nazwą Publiczne Gimnazjum im. Marszałka Józefa
Piłsudskiego w kontekście wydzielonym i przeznaczonym dla Szkoły Podtawowej, co jest zaszłością po
przekształceniu gimnazjum w szkołę podstawową. Adresem korespondencyjnym ePUAP Szkoły
Podstawowej w Siemoni jest /szkolaSiemonia1/SkrytkaESP. Utworzenie skrzynki odrebnej dla Szkoły
Podstawowej w Siemoni zostało uzgodnione z Ministerstwem Cyfryzacji i zaplanowane na okres
wakacyjny, aby nie doszło do przerw w komunikacji utrudniając prace w trakcie roku szkolnego. Zmiana
skrzynki wymaga zaknięcia przez wskazane ministerstwo starej skrzynki oraz uruchomienia nowej.
Aktualna skrzynka ePUAP jest na bieżąco wykorzystywana do prowadzenia korespondencji przez szkołę
z innymi instytucjami a także jej adres jest udostępniany zainteresowanym stronom.

Dodatkowo Rada Gminy Bobrowniki stoi na stanowisku, że niezwłoczne działania podjęte przez
Dyrekcję Szkoły Podstawowej w Siemonii sprawiły, że uznano skargę za bezzasadną.

 

Przewodniczący Rady Gminy
Bobrowniki

mgr inż. Adam Nocuń 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BFA1EC59-FAA2-42E8-A7E2-2D7D70513E05. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

